Пресс-релиз
15 июня 2012 года состоялось заседание Совета директоров ОАО «МРСК Юга», на котором приняты следующие решения:

по вопросу № 2 «Об утверждении внутренних документов Общества: скорректированная Программа инновационного развития ОАО «МРСК Юга»
РЕШЕНИЕ:
Утвердить скорректированную Программу инновационного развития ОАО "МРСК Юга" в соответствии с приложением № 2 к настоящему решению Совета директоров
по вопросу № 14 «Об одобрении договора займа между ОАО «МРСК Юга» и ОАО «ПСХ имени А.А. Гречко» как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность»
РЕШЕНИЕ:
Перенести рассмотрение вопроса на более поздний срок.

по вопросу № 16 «Об одобрении Энергосервисного контракта между ОАО «Энергосервис Юга» и ОАО «МРСК Юга» как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность»
РЕШЕНИЕ:
1.
Определить цену Энергосервисного контракта между ОАО «МРСК Юга» и ОАО «Энергосервис Юга» как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, в размере 240 688 253 (Двести сорок миллионов шестьсот восемьдесят восемь тысяч двести пятьдесят три) рубля 24 копейки, в том числе НДС 18% - 36 715 157 (Тридцать шесть миллионов семьсот пятнадцать тысяч сто пятьдесят семь) рублей 27 копеек.

2.
Одобрить Энергосервисный контракт между ОАО «МРСК Юга» и ОАО «Энергосервис Юга» (далее – Контракт) как сделку, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих существенных условиях:

Стороны Контракта:

Заказчик – ОАО «МРСК Юга»;

Энергосервисная компания – ОАО «Энергосервис Юга».

Предмет Контракта:

В рамках Контракта Энергосервисная компания осуществляет действия, направленные на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования Заказчиком энергетических ресурсов, в том числе осуществляет энергоэффективные мероприятия на объектах Заказчика, а Заказчик оплачивает услуги (работы) Энергосервисной компании за счет экономии электрической энергии в результате реализации энергоэффективных мероприятий.

Цена Контракта:

Цена Контракта составляет 240 688 253 (Двести сорок миллионов шестьсот восемьдесят восемь тысяч двести пятьдесят три) рубля 24 копейки, в том числе НДС 18% - 36 715 157 (Тридцать шесть миллионов семьсот пятнадцать тысяч сто пятьдесят семь) рублей 27 копеек.

Срок действия Контракта:

Контракт заключается на срок возмещения расходов Энергосервисной компании, понесенных при исполнении Контракта, но не более чем на 5 лет, и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3.     Определить, что Контракт может быть заключен Обществом только в случае признания ОАО «Энергосервис Юга» победителем в открытом одноэтапном конкурсе без предварительного квалификационного отбора на право заключения Энергосервисного контракта.